СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НИЖНЕКАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АЛТАЙСКОГОРАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

  17 февраля 2023 года                                                                                 № 1

с. Нижнекаменка

О внесении изменений в Решение

Собрания депутатов Нижнекаменского сельсовета

Алтайского района Алтайского края

 от 23.12.2022 № 20

«О бюджете Нижнекаменского сельсовета

Алтайского района Алтайского края на 2023 год и

на плановый период 2024 и 2025 годов»

      Внести в Решение Собрания депутатов Нижнекаменского сельсовета

Алтайского района Алтайского края от 23.12.2022 № 20 «О бюджете

Нижнекаменского сельсовета Алтайского района Алтайского края на 2023

год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

     Часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского

поселения на 2023 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского

поселения в сумме 6427,7 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных

трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 4335,7 тыс.

рублей;

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме

6602,7 тыс. рублей;

3) верхний  предел  муниципального  долга  по состоянию на 1

января 2024 года в  сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел

долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 175,0 тыс.

рублей.

         2.Изложить в новой редакции приложения 1,3,5,7.

         3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

обнародования.

    Глава сельсовета                                                                  М.В. Аносова

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на

2023 год

Источники финансирования дефицита

бюджета

Сумма, тыс. рублей

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ

БЮДЖЕТОВ

175,0

Изменения остатков средств на счетах по

учету средств бюджетов

175,0

 ПРИЛОЖЕНИЕ 1

 к решению

 «О бюджете Нижнекаменского

сельсовета Алтайского района

Алтайского края на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов»

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к решению

«О бюджете Нижнекаменского

сельсовета Алтайского района

Алтайского края на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам

классификации расходов бюджета сельского поселения на 2023  год

Наименование Рз/Пр Сумма, тыс. рублей

1 2 3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ

01 00 1542,4

Функционирование высшего

должностного лица субъекта

Российской Федерации и

муниципального образования

01 02 523,5

Функционирование законодательных

(представительных) органов

государственной власти и

представительных органов

муниципальных образований

01 03 1,0

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов

государственной власти субъектов

Российской Федерации, местных

администраций

01 04 637,4

Резервныефонды 01 11 10,0

Другиеобщегосударственныевопросы 01 13 370,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 140,6

Мобилизационная и

вневойсковаяподготовка

02 03 140,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 300,0

Дорожное хозяйство (дорожные

фонды)

04 09 300,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО

05 00 212,2

Благоустройство 05 03 212,2

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 4292,3

Культура 08 01 4292,3

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 115,2

Пенсионноеобеспечение 10 01 115,2

 ПРИЛОЖЕНИЕ 5

 к решению

 «О бюджете Нижнекаменского

сельсовета Алтайского района

Алтайского края на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов»

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2023

год

Наименование Код Рз/Пр ЦСР Вр Сумма,

тыс.

рублей

1 2 3 4 5 6

Администрация Нижнекаменского

сельсовета Алтайского района

Алтайского края

303    6602,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ

303 01 00   1 542,4

Функционирование высшего

должностного лица субъекта Российской

Федерации и муниципального

образования

303 01 02   523,5

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

местного самоуправления

303 01 02 0100000000  523,5

Расходы на обеспечение деятельности

органов местного самоуправления

303 01 02 0120000000  523,5

Главамуниципальногообразования 303 01 02 0120010120  523,5

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов

303 01 02 0120010120 121 402,1

Взносы по обязательному социальному

страхованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам

государственных (муниципальных)

органов

303 01 02 0120010120 129 121,4

Функционирование законодательных

(представительных) органов

303 01 03   1,0

государственной власти и

представительных органов

муниципальных образований

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

местного самоуправления

303 01 03 0100000000  1,0

Расходы на обеспечение деятельности

органов местного самоуправления

303 01 03 0120000000  1,0

Центральный аппарат органов местного

самоуправления

303 01 03 0120010110  1,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 03 0120010110 244 1,0

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов

государственной власти субъектов

Российской Федерации, местных

администраций

303 01 04   637,4

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

местного самоуправления

303 01 04 0100000000  637,4

Расходы на обеспечение деятельности

органов местного самоуправления

303 01 04 0120000000  637,4

Центральный аппарат органов местного

самоуправления

303 01 04 0120010110  637,4

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов

303 01 04 0120010110 121 265,5

Взносы по обязательному социальному

страхованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам

государственных (муниципальных)

органов

303 01 04 0120010110 129 80,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 04 0120010110 244 245,9

Закупкаэнергетическихресурсов 303 01 04 0120010110 247 33,6

Уплата налога на имущество

организаций и земельного налога

303 01 04 0120010110 851 8,0

Уплатапрочихналогов, сборов 303 01 04 0120010110 852 4,2

Резервныефонды 303 01 11   10,0

Иные расходы органов государственной

власти субъектов Российской Федерации

и органов местного самоуправления

303 01 11 9900000000  10,0

Резервныефонды 303 01 11 9910000000  10,0

Резервныефондыместныхадминистраций 303 01 11 9910014100  10,0

Резервныесредства 303 01 11 9910014100 870 10,0

Другиеобщегосударственныевопросы 303 01 13   370,5

Межбюджетные трансферты общего

характера бюджетам субъектов

Российской Федерации и

муниципальных образований

303 01 13 9800000000  0,5

Иные межбюджетные трансферты

общего характера

303 01 13 9850000000  0,5

Осуществление части полномочий по

решению вопросов местного значения в

соответствии с заключенными

соглашениями

303 01 13 9850060510  0,5

Иныемежбюджетныетрансферты 303 01 13 9850060510 540 0,5

Иные расходы органов местного

самоуправления

303 01 13 9900000000  370,0

Расходы на обеспечение хозяйственного

обслуживания

303 01 13 9940000000  370,0

Группыхозяйственногообслуживания 303 01 13 9940010820  370,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 9940010820 244 370,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 303 02 00   140,6

Мобилизационная и

вневойсковаяподготовка

303 02 03   140,6

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

местного самоуправления

303 02 03 0100000000  140,6

Руководство и управление в сфере

установленных функций

303 02 03 0140000000  140,6

Осуществление первичного воинского

учета органами местного

самоуправления поселений

303 02 03 0140051180  140,6

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов

303 02 03 0140051180 121 105,7

Взносы по обязательному социальному

страхованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам

государственных (муниципальных)

органов

303 02 03 0140051180 129 31,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 02 03 0140051180 244 3,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 303 04 00   300,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 303 04 09   300,0

Иные вопросы в области национальной

экономики

303 04 09 9100000000  300,0

Мероприятия в сфере транспорта и

дорожного хозяйства

303 04 09 9120000000  300,0

Содержание, капитальный ремонт и

ремонт автомобильных дорог общего

пользования населенных пунктов

303 04 09 9120061030  300,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 04 09 9120061030 244 300,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО

303 05 00   212,2

Благоустройство 303 05 03   212,2

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства

303 05 03 9200000000  212,2

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства

303 05 03 9290000000  212,2

Уличноеосвещение 303 05 03 9290018050  202,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 9290018050 244 8,0

Закупкаэнергетическихресурсов 303 05 03 9290018050 247 194,2

Прочие мероприятия по благоустройству

муниципальных образований

303 05 03 9290018080  10,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 9290018080 244 10,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 303 08 00   4292,3

Культура 303 08 01   4292,3

Иные вопросы в отраслях социальной

сферы

303 08 01 9000000000  4292,3

Иные вопросы в сфере культуры и

средств массовой информации

303 08 01 9020000000  4292,3

Расходы на содержание имущества

сельских домов культуры

303 08 01 9020010530  4262,3

Закупка товаров, работ и услуг в целях

капитального ремонта государственного

(муниципального) имущества

303  08 01  9020010530 243 2640,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 08 01 9020010530 244 1468,1

Закупкаэнергетическихресурсов 303 08 01 9020010530 247 124,8

Уплата налога на имущество

организаций и земельного налога

303 08 01 9020010530 851 29,2

Мероприятия в сфере культуры и

кинематографии

303 08 01 9020016510  30,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 08 01 9020016510 244 30,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 303 10 00   115,2

Пенсионноеобеспечение 303 10 01   115,2

Иные вопросы в отраслях социальной

сферы

303 10 01 9000000000  115,2

Иные вопросы в сфере социальной

политики

303 10 01 9040000000  115,2

Доплаты к пенсиям 303 10 01 9040016270  115,2

Иные пенсии, социальные доплаты к

пенсиям

303 10 01 9040016270 312 115,2

 ПРИЛОЖЕНИЕ 7

 к решению

 «О бюджете Нижнекаменского

сельсовета Алтайского района

Алтайского края на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,

целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на

2023 год

Наименование Рз/Пр ЦСР Вр Сумма,

тыс.

рублей

1 2 3 4 5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   1 542,4

Функционирование высшего должностного

лица субъекта Российской Федерации и

муниципального образования

01 02   523,5

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов местного

самоуправления

01 02 0100000000  523,5

Расходы на обеспечение деятельности

органов местного самоуправления

01 02 0120000000  523,5

Главамуниципальногообразования 01 02 0120010120  523,5

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов

01 02 0120010120 121 402,1

Взносы по обязательному социальному

страхованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам

государственных (муниципальных) органов

01 02 0120010120 129 121,4

Функционирование законодательных

(представительных) органов

государственной власти и

представительных органов муниципальных

образований

01 03   1,0

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов местного

самоуправления

01 03 0100000000  1,0

Расходы на обеспечение деятельности

органов местного самоуправления

01 03 0120000000  1,0

Центральный аппарат органов местного

самоуправления

01 03 0120010110  1,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 03 0120010110 244 1,0

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной

власти субъектов Российской Федерации,

местных администраций

01 04   637,4

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов местного

самоуправления

01 04 0100000000  637,4

Расходы на обеспечение деятельности

органов местного самоуправления

01 04 0120000000  637,4

Центральный аппарат органов местного

самоуправления

01 04 0120010110  637,4

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов

01 04 0120010110 121 265,5

Взносы по обязательному социальному

страхованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам

государственных (муниципальных) органов

01 04 0120010110 129 80,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 0120010110 244 245,9

Закупкаэнергетическихресурсов 01 04 0120010110 247 33,6

Уплата налога на имущество организаций и

земельного налога

01 04 0120010110 851 8,0

Уплатапрочихналогов, сборов 01 04 0120010110 852 4,2

Резервныефонды 01 11   10,0

Иные расходы органов государственной

власти субъектов Российской Федерации и

органов местного самоуправления

01 11 9900000000  10,0

Резервныефонды 01 11 9910000000  10,0

Резервныефондыместныхадминистраций 01 11 9910014100  10,0

Резервныесредства 01 11 9910014100 870 10,0

Другиеобщегосударственныевопросы 01 13   370,5

Межбюджетные трансферты общего

характера бюджетам субъектов Российской

Федерации и муниципальных образований

01 13 9800000000  0,5

Иные межбюджетные трансферты общего

характера

01 13 9850000000  0,5

Осуществление части полномочий по

решению вопросов местного значения в

соответствии с заключенными

соглашениями

01 13 9850060510  0,5

Иныемежбюджетныетрансферты 01 13 9850060510 540 0,5

Иные расходы органов местного

самоуправления

01 13 9900000000  370,0

Расходы на обеспечение хозяйственного

обслуживания

01 13 9940000000  370,0

Группыхозяйственногообслуживания 01 13 9940010820  370,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 9940010820 244 370,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00   140,6

Мобилизационная и

вневойсковаяподготовка

02 03   140,6

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов местного

самоуправления

02 03 0100000000  140,6

Руководство и управление в сфере

установленных функций

02 03 0140000000  140,6

Осуществление первичного воинского

учета органами местного самоуправления

поселений

02 03 0140051180  140,6

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов

02 03 0140051180 121 105,7

Взносы по обязательному социальному

страхованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам

государственных (муниципальных) органов

02 03 0140051180 129 31,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 02 03 0140051180 244 3,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00   300,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   300,0

Иные вопросы в области национальной

экономики

04 09 9100000000  300,0

Мероприятия в сфере транспорта и

дорожного хозяйства

04 09 9120000000  300,0

Содержание, капитальный ремонт и ремонт

автомобильных дорог общего пользования

населенных пунктов

04 09 9120061030  300,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 9120061030 244 300,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО

05 00   212,2

Благоустройство 05 03   212,2

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства

05 03 9200000000  212,2

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства

05 03 9290000000  212,2

Уличноеосвещение 05 03 9290018050  202,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 9290018050 244 8,0

Закупкаэнергетическихресурсов 05 03 9290018050 247 194,2

Прочие мероприятия по благоустройству

муниципальных образований

05 03 9290018080  10,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 9290018080 244 10,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   4292,3

Культура 08 01   4292,3

Иные вопросы в отраслях социальной

сферы

08 01 9000000000  4292,3

Иные вопросы в сфере культуры и средств

массовой информации

08 01 9020000000  4292,3

Расходы на содержание имущества

сельских домов культуры

08 01 9020010530  4262,3

Закупка товаров, работ и услуг в целях

капитального ремонта государственного

(муниципального) имущества

08 01 9020015030 243 2640,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 9020010530 244 1468,1

Закупкаэнергетическихресурсов 08 01 9020010530 247 124,8

Уплата налога на имущество организаций и

земельного налога

08 01 9020010530 851 29,2

Мероприятия в сфере культуры и

кинематографии

08 01 9020016510  30,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 9020016510 244 30,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   115,2

Пенсионноеобеспечение 10 01   115,2

Иные вопросы в отраслях социальной

сферы

10 01 9000000000  115,2

Иные вопросы в сфере социальной

политики

10 01 9040000000  115,2

Доплаты к пенсиям 10 01 9040016270  115,2

Иные пенсии, социальные доплаты к

пенсиям

10 01 9040016270 312 115,2